6. - *Archivio delle MM. Redentoriste. - Protocolli Notarili.* (Copie).

f. 1-3v. Apertura del monastero di S.M^a di Costantinopoli. Die 29 iunii an. 1766. (Copia). Not. Franciscus Mecchella.

f. 3v.-4. Clausura del monastero di S.M^a di Costantinopoli. Die 2 iulii 1766.

f. 4v.-6. Promessa a favor del Monastero... di D. Domenico Fiorentino. Die 2 iulii an. 1766.

f. 6v.-11. Obbligo dell'Università [*municipii*] di annui ducati 50 per dieci anni a favor del Monastero. Die 3 novembris 1766. Incipit: «Costituti... i mag.ci D. Andrea Tidei, Giuseppe Nardone, Giuseppe Biscardi e... [*sic*], attuali Eletti e Amministratori legittimi di questa Università di S. Agata...».

f. 11v.-17. Capitula del Monistero di S.M^a di Costantinopoli. Die 11 iulii 1767. Incipit: «Costituito l'III.mo e R.mo D. Alfonso M^a de Liguori, Vescovo... e Governadore del Ven. Monistero... E l'Economo della Chiesa di A[*ve*] G[*ratia*] P[*lena*] pro tempore, qual'altro Governadore...». Huius instrumenti gratia stabiliuntur atque 14 punctis contruduntur normae, quibus monasterium deinceps regeretur quoad monialium dotes, gubernium temporale atque spirituale aliaque id generis.

f. 17v.-23. Locatio territorii «di moggia quaranta», quae a monasterio fit in beneficium Viti Figliola. Die 17 iulii 1767.

f. 23v.-25. R.dus D. Evangelista d'Addio mutua diversa (ducatus 933) porrigit monasterio ad eiusdem fabricam augendam. Die 23 februarii 1768.

CONCLUSIO

Manuductionem, quam initio articuli promisi lectori, ad tempus laxo, dum ipsum fidenter urgeo ut iter mecum susceptum prosequatur solus, nulli Archivi episcopalis angulo parcens ac insuper indaginem extendens ad caetera dioeceseos oppida, immo ad alias regionales archivorum sedes, prout mihi quoque manet in votis. Quae enim hucusque apparuerunt nova documenta, si cum aliis iam notis vel tardius noscendis conferantur et halitu historiae critico insufflentur, auspiciatam cunctis reddent imaginem ze-

lantis Pastoris, quondam gregi sanctagathensi praepositi. Ipse equidem, post tredecim annos quibus regendae dioecesi sese devovit, eidem valedixit fere octogenarius ac fractus corporis viribus: ex Nucerinò tamen recessu, per duodennium usque ad suum obitum, agere perrexit cum ecclesia sanctagathensi sibi in sponsam data, non solum quia ex eiusdem mensa episcopali pensionem deinceps percepit (Doc. XIII), verum etiam ob suum epistoliarum commercium cum longinquae dioecesis primoribus, speciatim vero cum eiusdem monasteriis. Postquam denique in aeternum Domini sui gaudium an. 1787 vocatus fuit, legationem eius pastoralem pro Christo et pro ovibus sanctagathensibus certatim laudibus extulerunt testes coevi praestantiores in Processu ordinario atque apostolico. Hinc beatorum ac sanctorum diademate insignitus, devenit S. Alfonsus usque ad hodiernos et futuros dies gregis sui forma et exemplum, custos ac patronus, clypeus atque honorificentia.